
1/2 

*P/186280* 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

KLASA: 391-43/23-01/7 

URBROJ: 371-06-23-4 

Zagreb, 19. svibnja 2023. 

 

Na temelju članka 100. stavaka 7. i 8. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 

111/21), Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 12. sjednici Upravnog vijeća održanoj 19. 

svibnja 2023. donijela  

 

RJEŠENJE 

o davanju prethodne suglasnosti na  

prijedlog Ugovora o opskrbi krajnjeg kupca električnom energijom Broj: U3000-12/23 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Ugovora o opskrbi krajnjeg kupca električnom 

energijom Broj: U3000-12/23 koji je energetski subjekt Hrvatski operator prijenosnog sustava 

d.d., Kupska 4, Zagreb, dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji uz dopis Klasa: 

100/23-08/207, Ur. broj: 3-500/JB-23-01, od 2. svibnja 2023. 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je zahtjev trgovačkog društva 

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Kupska 4, Zagreb (dalje: HOPS d.d.), Klasa: 100/23-

08/207, Ur. broj: 3-500/JB-23-01, od 2. svibnja 2023. (dalje: Zahtjev), kojim se, na temelju članka 

100. stavaka 7. i 8. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 111/21), traži davanje 

prethodne suglasnosti na prijedlog Ugovora o opskrbi krajnjeg kupca električnom energijom Broj: 

U3000-12/23. 

Člankom 100. stavcima 7. i 8. Zakona o tržištu električne energije propisano je kako slijedi: 

„(7) Neovisni operator prijenosa Agenciji podnosi na prethodnu suglasnost sve komercijalne i 

financijske ugovore s vertikalno integriranim subjektom. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

(8) Agencija će, po provjeri tržišno usmjerenih i nepristranih uvjeta, u roku od 60 dana od dana 

podnošenja urednog zahtjeva, rješenjem odlučiti o zahtjevu za davanje suglasnosti.“ 

Predmet ugovora koji se ima sklopiti između društava HEP-Opskrba d.o.o. i HOPS d.d. je reguliranje 

međusobnih odnosa u vezi s opskrbom električnom energijom za razdoblje od jedne godine. 

Iz Zahtjeva i dokumentacije dostavljene uz Zahtjev, proizlazi da je HOPS d.d. je proveo javno 

nadmetanje za opskrbu električnom energijom za razdoblje od jedne godine. Javno nadmetanje je 

provedeno objavom Poziva za dostavu ponuda na internetskim stranicama HOPS-a d.d. kojim su na 

dostavu ponuda pozvani svi zainteresirani opskrbljivači električnom energijom. Poziv za dostavu 

ponuda su s mrežne stranice HOPS-a d.d. preuzela četiri zainteresirana subjekta. 

U roku za dostavu ponuda HOPS d.d. je zaprimio jednu ponudu, i to ponuditelja HEP-Opskrba d.o.o. 

Pregledom i ocjenom pristigle ponude društva HEP-Opskrba d.o.o., HOPS d.d. je utvrdio kako ista 

udovoljava svim uvjetima i zahtjevima iz objavljenog Poziva za dostavu ponude.  

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju o provedenom javnom nadmetanju za opskrbu električnom 

energijom za razdoblje od jedne godine i Odluku o odabiru ponude društva HEP-Opskrba d.o.o., 

može se zaključiti da je HOPS d.d. transparentno i nepristrano proveo postupak javnog nadmetanja 

za opskrbu električnom energijom, pri čemu se poštivanje tržišnih i nepristranih uvjeta iz članka 100. 

stavkom 8. Zakona o tržištu električne energije, u konkretnom slučaju sklapanja ugovora o opskrbi 

električnom energijom krajnjeg kupca s društvom HEP-Opskrba d.o.o., može osobito ogledati u 

činjenici da je HOPS d.d. javnom objavom na svojim internetskim stranicama priopćio svim 

potencijalnim ponuditeljima namjeru sklapanja ugovora te omogućio svima jednake mogućnosti 

sudjelovanja u postupku javnog nadmetanja. Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke 

ovog Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju 

javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici HERA-e, te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke 

ovog Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

 


